
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 46/2024  Συνεδρίασης της Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης  1069/2024 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση του Πρακτικού ΙΙ της Επιτροπής Διενέργειας Ηλεκτρονικού 
Διαγωνισμού, ελέγχου των δικαιολογητικών του προσωρινού αναδόχου του υποέργου 6: «Συντήρηση 
κτιριακών εγκαταστάσεων και περιβάλλοντος χώρου του Πολιτιστικού και Συνεδριακού Κέντρου 
Κομοτηνής», προϋπολογισμού 300.000,00 ευρώ με Φ.Π.Α. του έργου: «Επισκευή, συντήρηση και 
εξοπλισμός κτιρίων της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης». 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 28-11-2024 ημέρα Πέμπτη και ώρα 11:00π.μ. πραγματοποιήθηκε με 
μεικτό τρόπο, διά ζώσης στο γραφείο 103 του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 
1ος όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, Κομοτηνή. και με τηλεδιάσκεψη, η τακτική συνεδρίαση της 
Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την 
ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/382372/6208/22-11-2024 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου αυτής, που επιδόθηκε 
σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010 (όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει).  
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ.: 1) Ευκαρπίδης Νικόλαος Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής, 
2) Ιγνατιάδης Στυλιανός μέλος, 3) Ισμαήλκο Φατήχ μέλος 4) Μπαχαρίδου Φανή μέλος, 5) 
Παυλακάκη Βασιλική μέλος, 6) Κόντος Κωνσταντίνος μέλος,  7) Κουρτίδης Κωνσταντίνος 
μέλος 8) Δελησταμάτης Βασίλειος μέλος και 9) Παπαεμμανουήλ Γρηγόριος μέλος.  
  Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Φωτεινή Νταντή.  
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα τα εννέα μέλη, ο Πρόεδρος της 
Περιφερειακής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 1069: Εισηγούμενη το ένατο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Τεχνικών Έργων της 

Π.Α.Μ.Θ.  με το υπ’ αριθμ. πρωτ: 380176/1656/21-11-2024 έγγραφο της, έθεσε υπόψη των μελών της 

επιτροπής τα εξής:  Έχοντας υπόψη: 
1. Το Ν. 4412/2016 ΦΕΚ 147/Α/8-8-2016 «Δημόσιες συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 
Υπηρεσιών» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
2. Το Ν.4071/ΦΕΚ 85/Α/2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την 
αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ.».  
3. Το Ν.3852/ΦΕΚ 87/07-06-2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης».  
4. Το Π.Δ. 144/23-12-2010 περί του Οργανισμού της Περιφέρειας Α.Μ.Θ. (Φ.Ε.Κ. 237/Α/27-12-
2010). 
5. Την με αριθ. 496/ πρακτ. 23/2024 (ΑΔΑ: 6ΨΣΝ7ΛΒ-ΦΞ3), Απόφαση της Περιφερειακής 
Επιτροπής ΠΑΜΘ με την οποία εγκρίθηκαν α) η διακήρυξης του ανοικτού ηλεκτρονικού  
διαγωνισμού και β) η συγκρότησης της επιτροπής διαγωνισμού του έργου του θέματος. 
6. Την αρ. ΑΔΑΜ 24PROC015117586 διακήρυξη. 
7. Την αρ.875/πρακ.37/03-10-2024 Απόφαση της Περιφερειακής Επιτροπής ΠΑΜΘ (ΑΔΑ: 
ΨΡ3Ζ7ΛΒ-42Ω) σύμφωνα με την οποία αναδείχθηκε ο οικονομικός φορέας «ΑΦΟΙ ΤΣΕΛΕΚΙΔΗ ΚΑΙ 
ΣΙΑ ΕΕ» προσωρινός ανάδοχος του εν λόγω έργου με μέση έκπτωση 36,02 %. 
8. Το από 21-11-2024 συνημμένο Πρακτικό ΙΙ της Επιτροπής Διαγωνισμού. 
 

Συγκεκριμένα το Πρακτικό ΙΙ αναφέρει τα εξής: «Οι παρακάτω υπογράφοντες: 
1. Δρίνης Ιωάννης, Αγρονόμος και Τοπογράφος Μηχανικός ΔΤΕ ΚΥ ΠΑΜΘ, Πρόεδρος  
2. Τζεμίντιμπης Απόστολος, Πολιτικός Μηχανικός ΔΤΕ ΚΥ ΠΑΜΘ, μέλος 
3. Χαμητίδου Μαρία , Αγρονόμος και Τοπογράφος Μηχανικός ΔΤΕ ΚΥ ΠΑΜΘ, μέλος 
οι οποίοι αποτελούμε, σύμφωνα με την αρ. 496/ πρακτ. 23/2024 (ΑΔΑ: 6ΨΣΝ7ΛΒ-ΦΞ3) Απόφαση 
της Περιφερειακής Επιτροπής Π.Α.Μ.Θ., την Επιτροπή διαγωνισμού του ανωτέρω έργου, συνήλθαμε 
σε δημόσια συνεδρίαση στα γραφεία της Δ.Τ.Ε. ΚΥ ΠΑΜΘ, στην Κομοτηνή, στις 04-11-2024 ημέρα 
Δευτέρα και ώρα 10.00 π.μ. προκειμένου να ολοκληρωθεί ο έλεγχος των δικαιολογητικών που 
υποβλήθηκαν εμπρόθεσμα μέσω του συστήματος ΕΣΗΔΗΣ (αριθ. Διαγωνισμού 208532,1) στις 29-

ΑΔΑ: 6ΡΤΧ7ΛΒ-Β0Θ



10-2024 από τον Προσωρινό Ανάδοχο «ΑΦΟΙ ΤΣΕΛΕΚΙΔΗ ΚΑΙ ΣΙΑ ΕΕ» και προσκομίσθηκαν 
επίσης και εντύπως στις 31/10/2024 ( Α.Π. Εισερχ. 351900/1513). Τα δικαιολογητικά υποβλήθηκαν   
σε απάντηση  της από αριθ. Πρωτ. 342915/1472/23-10-2024 πρόσκλησης προσκόμισης 
δικαιολογητικών της Δ.Τ.Ε. ΚΥ ΠΑΜΘ που απεστάλη στον Προσωρινό Ανάδοχο μέσω της 
«επικοινωνίας» του ΕΣΗΔΗΣ, αφού εγκρίθηκε το Πρακτικό Ι της αποσφράγισης με την 
αρ.875/πρακτ.37/2024 Απόφαση της Περιφερειακής Επιτροπής ΠΑΜΘ (ΑΔΑ: ΨΡ3Ζ7ΛΒ-42Ω). 
Μετά τον έλεγχο των δικαιολογητικών που υποβλήθηκαν, η Επιτροπή διαπίστωσε ελλείψεις με 
αποτέλεσμα η αναθέτουσα αρχή να αποστείλει  μέσω της επικοινωνίας του ΕΣΗΔΗΣ την αριθ. πρωτ. 
361222/1558/07-11-2024 σχετική πρόσκληση προσκόμισης συμπληρωματικών δικαιολογητικών, 
κατά την έννοια του άρθρου 102/Ν.4412/2016, από τον προσωρινό ανάδοχο. Τα συμπληρωματικά 
δικαιολογητικά υποβλήθηκαν εμπρόθεσμα  μέσω του συστήματος ΕΣΗΔΗΣ στις 14-11-2024 από τον 
προσωρινό ανάδοχο  «ΑΦΟΙ ΤΣΕΛΕΚΙΔΗ ΚΑΙ ΣΙΑ ΕΕ» και προσκομίσθηκαν επίσης και εντύπως 
στις 18-11-2024 (Α.Π. Εισερχ. 374701/1628). 
 Στις 21-11-2024 συνήλθαμε σε συνεδρίαση προκειμένου να ολοκληρωθεί ο έλεγχος των 
δικαιολογητικών και η σύνταξη του εν λόγω Πρακτικού ΙΙ. Η Επιτροπή Διαγωνισμού  έκρινε ότι όλα 
ήταν σύμφωνα με το άρθρο 23 της Διακήρυξης. Μετά τα παραπάνω η Επιτροπή Διαγωνισμού 
 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 την κατακύρωση της σύμβασης του υποέργου 6: «ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΚΤΙΡΙΑΚΩΝ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ 
ΚΑΙ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΧΩΡΟΥ ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟΥ ΚΑΙ ΣΥΝΕΔΡΙΑΚΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ 
ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ», του έργου : « ΕΠΙΣΚΕΥΗ , ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΚΑΙ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΣ ΚΤΙΡΙΩΝ ΤΗΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ – ΘΡΑΚΗΣ» στον οικονομικό φορέα «ΑΦΟΙ 
ΤΣΕΛΕΚΙΔΗ ΚΑΙ ΣΙΑ ΕΕ» με μέση έκπτωση 36,02 % επί των τιμών του τιμολογίου της μελέτης και τη 
συνέχιση της διαδικασίας του Διαγωνισμού σύμφωνα με τα άρθρα 4.2-4.3 της Διακήρυξης. 
Το Πρακτικό συντάχθηκε σε πέντε (5) όμοια αντίγραφα, τα οποία υπογράφονται όπως παρακάτω: » 
 

Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία 
 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 

Την έγκριση του Πρακτικού ΙΙ σύμφωνα με το οποίο η Επιτροπή Διενέργειας του Ηλεκτρονικού 
Διαγωνισμού (ΕΣΗΔΗΣ 208532,1) του υποέργου 6: «ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΚΤΙΡΙΑΚΩΝ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ 
ΚΑΙ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΧΩΡΟΥ ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟΥ ΚΑΙ ΣΥΝΕΔΡΙΑΚΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ 
ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ», του έργου : «ΕΠΙΣΚΕΥΗ , ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΚΑΙ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΣ ΚΤΙΡΙΩΝ ΤΗΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ – ΘΡΑΚΗΣ» εισηγείται την κατακύρωση της σύμβασης 
του εν λόγω έργου στον οικονομικό φορέα  «ΑΦΟΙ ΤΣΕΛΕΚΙΔΗ ΚΑΙ ΣΙΑ ΕΕ» με μέση έκπτωση 
36,02 % επί των τιμών του τιμολογίου της μελέτης και την συνέχιση της διαδικασίας του Διαγωνισμού 
σύμφωνα με τα άρθρα 4.2-4.3 της Διακήρυξης. 

 
Η Περιφερειακή Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση  
 

ΑΠΟΦΑΣΙ ΖΕΙ  ΟΜΟΦΩΝΑ  
 

Εγκρίνει το Πρακτικό ΙΙ της Επιτροπής Διενέργειας Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού, ελέγχου των 
δικαιολογητικών του προσωρινού αναδόχου του υποέργου 6: «Συντήρηση κτιριακών εγκαταστάσεων 
και περιβάλλοντος χώρου του Πολιτιστικού και Συνεδριακού Κέντρου Κομοτηνής», προϋπολογισμού 
300.000,00 ευρώ με Φ.Π.Α. του έργου: «Επισκευή, συντήρηση και εξοπλισμός κτιρίων της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης» και συγκεκριμένα την κατακύρωση  του εν λόγω 
έργου στον οικονομικό φορέα  «ΑΦΟΙ ΤΣΕΛΕΚΙΔΗ ΚΑΙ ΣΙΑ ΕΕ» με μέση έκπτωση 36,02 % επί των 
τιμών του τιμολογίου της μελέτης και την συνέχιση της διαδικασίας του Διαγωνισμού σύμφωνα με τα 
άρθρα 4.2-4.3 της Διακήρυξης. 
Παρών δήλωσαν τα μέλη της Περιφερειακής Επιτροπής Δελησταμάτης  Βασίλειος , Κουρτίδης 
Κωνσταντίνος και Παπαεμμανουήλ Γρηγόριος. 

 
 
 

ΑΔΑ: 6ΡΤΧ7ΛΒ-Β0Θ



Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  1069/2024.  
 

 
 
                 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

 
 
        ΕΥΚΑΡΠΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

 
 
                                      ΤΑ ΜΕΛΗ 

 
                             ΙΓΝΑΤΙΑΔΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ 
                             ΙΣΜΑΗΛΚΟ ΦΑΤΗΧ   
                             ΜΠΑΧΑΡΙΔΟΥ ΦΑΝΗ 
                             ΠΑΥΛΑΚΑΚΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ 

                            ΚΟΝΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                             ΚΟΥΡΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                             ΔΕΛΗΣΤΑΜΑΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 
                             ΠΑΠΑΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ 
 
                              
                              

 
 
 
 

ΑΔΑ: 6ΡΤΧ7ΛΒ-Β0Θ


		2024-12-02T12:44:44+0200
	Athens




